[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 01.03.2023 № 612
р.п. Степное
О внесении изменений в решение Муниципального Собрания
Советского муниципального района от 29.01.2020 № 202

В целях упорядочения нормативно-правового акта, руководствуясь Уставом Советского муниципального района, Муниципальное Собрание Советского муниципального района РЕШИЛО:
1. Внести в приложение к решению Муниципального Собрания Советского муниципального района от 29.01.2020 № 202 «Об утверждении Положения о денежном вознаграждении депутатов, членов выборных органов местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальную должность в Контрольно-счетном органе, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Советского муниципального района» (с изменениями от 23.06.2020 № 244, от 30.09.2020 № 268, от 28.07.2021 № 361,    от 15.12.2021 № 431, от 31.08.2022 № 520, от 26.10.2022 № 550, от 16.11.2022 № 564) следующие изменения:

- пункт 10.4. раздела 10 «Размеры единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска муниципального служащего и материальной помощи» изложить в новой редакции:

«10.4. Материальная помощь является единовременной выплатой, предоставляемой по личному заявлению муниципального служащего, и включает в себя должностной оклад, оклад за классный чин, ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе, ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, ежемесячную процентную надбавку к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (при наличии), премию за выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячное денежное поощрение по занимаемой должности муниципальной службы, установленные на день принятия решения о выплате материальной помощи.
По желанию муниципального служащего оказание материальной помощи может быть приурочено к его ежегодному оплачиваемому отпуску или в иной срок. Право на получение материальной помощи у вновь принятого на муниципальную службу лица возникает спустя 6 месяцев со дня заключения с ним трудового договора.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2023 года.

Глава Советского

муниципального района

         С.В. Пименов

Председатель

Муниципального Собрания
Советского муниципального района                                              С.В. Чубарых